ŠKOFIJSKI LIST

112.

Benedictus PP. XV.

Ad universos Orbis Catholicos.

Ubi primum in beati Petri cathedra constituti sumus, euidem probe consciī quam imparē tanto essemus muneri, arcanū reverentissime adoravimus consilium Dei providentis, qui Nostrae humilitatē personae ad hanc sublimitatē gradus evexisset. Quod si, non idoneis ornati laudib⁹ meritorum, tamen fidenter administrationē summi Pontificatus suscepisse videmur, dumtaxat divinae benignitatis fiducia suscepimus, minime dubitantes, quin is Nobis opportunam collaturus esset et virtutem et opem, qui maximum imposuisset onus dignitatis. — Iam ex hoc Apostolico fastigio ut omnem dominicum gregem, Nostrae demandatum curae, circumspeximus, continuo percussit Nos horrore atque aegritudine inenarrabili immane totius huius belli spectaculum, cum tantam Europae partem, igni ferroque vastatam, rubescere videamus sanguine christianorum. Scilicet a Pastore bono, Iesu Christo, cuius obtinemus locum in gubernanda Ecclesia, hoc ipsum habemus, ut omnes, quotquot sunt, eius agnos, et oves visceribus paternae caritatis complectamur. Quoniam igitur pro eorum salute, ipsius exemplo Domini, debemus esse, ut sumus, parati vel animam ponere, certum ac deliberatum Nobis est, quantum in Nostra erit potestate, nihil facere reliqui, quod ad celerandum huius calamitatis finem pertineat. In praesens autem, — antequam, more institutoque Romanorum Pontificum, sub initium Apostolatus universos sacrorum Antistites encyclicis appellemus litteris — non possumus quin Decessoris Nostri sanctissimi et immortalī memoria digni, Pii X, extremam illam decendentis excipiamus vocem, quam, in primo huius belli fragore, apostolica ei sollicitudo atque amor humani generis quodammodo expressit. Itaque dum Nosmet ipsi, oculis mani-

busque ad caelum sublatis, erimus Deo supplices, omnes Ecclesiae filios, praesertim qui sunt sacri ordinis, ut ille per studiose hortatus est, ita Nos hortamur atque adeo obsecramus, pergant, insistant, contendant, privatim humili prece, publice supplicationum frequentia, arbitrum ac dominatorem rerum implorare Deum, quoad suae misericordiae memor, hoc flagellum iracundiae, quo quidem a populis poenas peccatorum repetit, deponat. Adsit vero et faveat precamur, communibus votis Virgo Deipara, cuius beatissimus ortus, hoc ipso concelebratus die, hominum generi laboranti, tamquam aurora pacis, illuxit, eum cum esset paritura, in quo voluit Pater aeternus reconciliare omnia, pacificans per sanguinem crucis eius sive quae in terris, sive quae in coelis sunt.¹

Eos autem, qui res temperant populorum, oramus vehementer atque obtestamur, ut iam inducant animum sua omnia dissidia saluti societatis humanae remittere; considerent iam nimis misericarum et luctuum huic mortali vitae comitari, ut non eam oporteat longe miseriorem ac luctuosiorē reddere; satis esse velint quod iam editum est ruinārum, satis quod effusum est humanī crūoris; properent igitur pacis inire consilia et mīcere dextras; praeclara enim verō tum sibi tum suae quisque genti ferent a Deo præmia; optime de civili hominum consortio merebuntur; Nobis autem, qui ex hac eadem tanta perturbatione rerum non mediocres difficultates in ipso auspicando Apostolico munere experimur, sane gratissimum se facturos atque optatissimum.

Datum ex aedibus Vaticanis, die VIII Septembris, in festo Mariae Sanctissimae nascentis, anno MCMXIV.

Benedictus PP. XV.

¹ Ad Coloss.

113.

Decretum de Absolutione Sacramentali Religiosis Sodalibus Impertienda.

In audiencia habita ab infra scripto Cardinale Pro Praefecto S. Congregationis de Religiosis, die 5. augusti 1913, sanctissimi us Dominus noster Pius Papa decimus, ob peculiares conscientiae rationes, facultatem, quam mense februarii huius anni omnibus Confessariis ab Ordinario Urbis approbatis concederat quoad absolutionem Religiosis impertiendam, extendere dignatus est ad omnes totius Orbis Confessarios a locorum Ordinariis approbatos. Hi proinde Confessarii, auctoritate Ssmmi Domini nostri Pii Papae decimi, omnim Sodalium cuiuscumque Ordinis, Congregationis aut Instituti sacramentales confessiones excipere, quin de licentia a Superiore obtenta inquirere vel petere teneantur, atque valide et licite absolutionem a peccatis in Ordine vel Instituto etiam sub censura reservatis, impertire queant.

Omnibus igitur cuiusque Ordinis, Congregationis aut Instituti superioribus et praesidibus, huius decreti praescripta fideliter Sanctitas Sua in virtute sanctae obedientiae observare mandavit, constitutionibus, ordinationibus apostolicis, privilegiis qualibet efficaciori forma concessis, aliisque contrariis quibuscumque, etiam speciali atque individua mentione dignis, minime obstantibus.

Datum Romae, ex Secretaria S. Congregationis de Religiosis, die, mense et anno quibus supra.

O. Card. Cagiano de Azevedo,
Pro-Praefectus.

L. † S.

Donatus, Archiep. Ephesus,
Secretarius.

114.

De confessione apud orientales sacerdotes instituta, et de confessione novitiorum.

Edito Decreto de absolutione sacramentali religiosis sodalibus impertienda, diei 5. augusti 1913, exorta sunt dubia, quorum solutio expedita fuit a S. Congregatione de Religiosis, nempe: